

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

Siège social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2019 :

Indicateurs	3 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2019	3 ^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2018	Variation en %	Cumul au 30/09/2019 provisoire	Cumul au 30/09/2018 définitif	Variation en %	Exercice comptable 2018
I- Chiffres d'affaires (en DT)	35 116 763	34 168 323	3%	113 622 308	104 833 440	8%	153 374 043
- Chiffre d'affaires local	25 460 673	22 735 984	12%	77 541 979	73 979 758	5%	107 537 241
- Chiffre d'affaires à l'export	9 656 089	11 432 339	-16%	36 080 329	30 853 682	17%	45 836 802
- Autres revenus	25 587		-	3 279 282	170 680		3 085 847
Total des Revenus	35 142 350	34 168 323	3%	116 901 590	105 004 119	11%	156 459 890
- Production en Valeur (en DT)	33 313 709	28 022 146	19%	112 151 772	91 590 542	22%	158 896 784
III - Investissement (en DT)	21 698	80 514	-73%	613 862	1 546 461	-60%	2 100 911
- Investissements Corporels et Incorporels	21 698	80 514	-73%	613 862	804 581	-24%	1 359 031
- Investissements Financiers (Titres de participation)	-	-		-	741 880		741 880
- Placements (Fonds Gérés)							
IV- Structure de l'endettement (en DT)			-	55 028 689	38 996 493	41%	41 397 981
- Endettement à Long et Moyen Terme			-	4 700 000	5 920 000	-21%	5 615 000
- Endettement net à court terme			-	50 328 689	33 076 493	52%	35 782 981
V-Placements en billets de trésorerie & bons de trésor (en DT)			-	32 700 000	32 700 000		32 700 000

* Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels, de l'exercice 2019, publiés ci-dessus sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.

* Tous les chiffres publiés sont libellés en Dinar Tunisien (DT).

* Les indicateurs au 30/09/2018 ont été retraités par rapport à ceux qui ont été publiés au 30/09/2018.

Commentaires et Faits saillants au 30/09/2019 comparés au 30/09/2018

Chiffre d'affaires :

- Le chiffre d'affaires global au 30/09/2019 s'est établi à 113 622KDT contre 104 833KDT au 30/09/2018, en progression de (+8%) :

- **Le marché local (69% de l'activité) :** Les ventes sur le marché local ont augmenté de 73 980KDT au 30/09/2018 à 77 542KDT au 30/09/2019, soit une progression de (+5%).
- **Le marché export (31% de l'activité) :** Les ventes à l'export ont enregistré une progression de (+17%) par rapport à la même période 2018, passant de 30 854KDT au 30/09/2018 à 36 080KDT au 30/09/2019.

Production :

- Au 30/09/2019 la production en valeur s'élève à 112 152KDT contre 91 591KDT au 30/09/2018, soit une progression de (+22%).

Investissement :

- Les investissements corporels incorporels s'élèvent au 30/09/2019 à 613 KDT contre 1546 KDT au 30/09/2018.

Endettement :

- L'endettement total de la société a enregistré une hausse de (+41%) passant de 38 996 KDT au 30/09/2018 à 55 029 KDT au 30/09/2019.

- L'endettement à MLT a enregistré une baisse de (-21%), soit 4 700KDT au 30/09/2019 contre 5 920KDT au 30/09/2018.

- Au 30/09/2019, l'endettement bancaire à court terme s'est élevé à 50 329KDT contre 33 076KDT au 30/09/2018, soit une hausse de (+52%).

Placement :

La valeur des placements s'élève à 32 700 KDT au 30/09/2019.